docente principal a dedicación exclusiva de la Facultad de Ingeniería Química de la Universidad Nacional de la Amazonía
Peruana, del cual se advierte el cálculo de homologación como activo del docente cesante a la de un magistrado Titular
(Juez Supremo), desde enero de 1984, hasta noviembre de 1995, generando devengados por el monto de S/ 131,
961.85 (Ciento treinta y un mil novecientos sesenta y uno y 85/100 soles); asimismo se advierte además el cálculo de
homologación del referido docente cesante a la de un magistrado Titular (Juez Supremo), por el monto de 5/ 6,694.79
(Seis mil seiscientos noventa y cuatro y 79/100 soles), por ende su remuneración mensual por homologación es de S/
4, 584.79 (Cuatro mil quinientos ochenta y cuatro y 79/100 soles); lo cual es la diferencia para nivelar el pago que
percibía un Magistrado Titular (Juez Titular): por otro lado del Informe N" 0258-2019-0AJ-UNAP, del 07 de junio de
2019, emitido por el Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica de la UNAP, relacionado con el pago de homologación de

[...]

i) Tener por actualizado la deuda (devengados) hasta
noviembre del 2004, a favor de don lIBERATO PAREDES RAMIREZ, cesante en la categoría de docente principal a
dedicación exclusiva de la Facultad de Ingeniería Química de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, el mismo
que asciende a S/ 131, 961.85 (Ciento treinta y un mil novecientos sesenta y uno y 85/100 soles); ii) El
reconocimiento de pago a favor de don lIBERATO PAREDES RAMIREZ, por ende su remuneración mensual por
homologación es de S/ 6,694.79 (Seis mil seiscientos noventa y cuatro y 79/100 soles); iii) La presente debe ser
priorizada por cuanto es de naturaleza laboral derivada de sentencia con calidad de cosa juzgada, y sea elevada ante el
comité de priorización para continuar con su respectivo tramite conforme lo establece el artículo 6, 7 Y 8 del Decreto

[...]

ARTíCULO SEGUNDO.- RECONOCER, el cálculo de la deuda respecto al pago por homologación, practicado por
mandato judicial, a favor de don lIBERATO PAREDES RAMIREZ, cesante en la categoría de docente principal a
dedicación exclusiva de la Facultad de Ingeniería Química de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, la misma
que asciende a S/ 6,694.79 (Seis mil seiscientos noventa y cuatro y 79/100 soles), teniendo en consideración que el
referido ex docente, percibe el importe mensual de S/ 2,110.00 (Dos mil ciento diez y 00/100 soles), por lo que,
efectuado el cálculo respectivo, se tiene que el incremento mensual por homologación a su pensión es de S/ 4,584.79
(Cuatro mil quinientos ochenta y cuatro y 79/100 soles), acción practicada en cumplimiento al mandato judicial
contenidas en las resoluciones judiciales expuestas en los considerandos del presente acto resolutivo; en consecuencia,
u nivelación de pensión es con la siguiente estructura:

SENTENCIA JUDICIAL EN CALIDAD DE COSA JUZGADA